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§ 9 

FUT III – lägesrapport över arbetet med felaktiga utbetalningar och bi-

dragsberoende 

Dnr 3.1-0098/2009 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten.  

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen för kännedom.  

 

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

Ärendet 

Arbetet mot felaktiga utbetalningar inom staden bedrivs sedan 2008 i projektform. 

Resultatet har presenterats i två delrapporter; Dnr 3.1–0008/2009 och Dnr 3.1–

0070/2010. I föreliggande rapport presenteras resultatet av det arbete/projekt som 

har genomförts inom socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden under 2010 för att 

stödja stadens fortsatta arbete mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott. 

 

Stadens förvaltningar arbetar aktivt med att stävja felaktiga utbetalningar och att 

korrigera med eventuellt återkrav om fel uppstår. Arbetet med polisanmälningar 

vid misstanke om brott blir mer och mer systematiskt och de lokala FUT-utredarna 

arbetar aktivt för att dessa utredningar ska leda till åtal. Under 2010 har de första 

fällande domarna för bedrägeri och bidragsbrott kommit med ett totalt skadestånd 

på 721 110 kr.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 25 februari 2011 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga 

ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) 

och ledamoten Stina Bengtsson (C) lämnade följande särskilda uttalande: 

 

Arbetet med att minska de felaktiga utbetalningarna har inom staden visats sig 

vara ett mycket lyckat projekt. 



SID 2 (2) 

 

 

 

 

 
 

  

 

Nu när verksamheten inte längre bedrivs i projektform utan är en del av den ordi-

narie verksamheten är det viktigt att arbetet inte tappar fart. De erfarenheter som 

framkommit under projekttiden är viktiga att ha med sig. Det myndighetsövergri-

pande samarbetet är centralt och socialtjänsten måste fortsätta och utveckla sam-

arbetet med kronofogdmyndigheten, polisen, försäkringskassan och arbetsförmed-

lingen.  

 

Förvaltningen bör även se över om det är möjligt att information om bidragsfusk 

kan överföras till en annan stadsdel om individen väljer att flytta och på nytt söka 

försörjningsstöd. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Det är viktigt att stadens handläggning av ekonomiskt bistånd präglas av kvalitet, 

rättssäkerhet och ekonomiskt ansvarstagande. Det innebär att felaktiga utbetal-

ningar ska förebyggas och åtgärdas, liksom att de som söker försörjningsstöd ska 

bemötas väl och få den service och det bistånd som staden ska ge enligt förvalt-

ningslagen och socialtjänstlagen.  

 

Den systematiska genomgången av fattade beslut i detta projekt fungerar som ett 

slags internrevision, vilket är positivt. Arbetet mot felaktiga utbetalningar och för 

rätt utbetalningar bör inriktas på att även uppmärksamma beslut som är felaktiga 

på så sätt att ekonomiskt bistånd inte betalas ut, trots att sökande har rätt till det 

enligt lag och rättspraxis. Den stora mängden domar om ekonomiskt bistånd i för-

valtningsdomstolarna som går staden emot indikerar att det fattas många sådana 

beslut. 

 

Ett korrekt och rättssäkert beslutsfattande förutsätter tillräckliga handläggningsre-

surser. Risken för fel ökar med stress och hög arbetsbelastning, t ex om det saknas 

tid för personliga besök eller för att kontrollera inlämnade uppgifter. Ytterligare 

resurser går åt till att åtgärda felen genom omprövningar, överklaganden och åter-

krav. Det vore intressant med en analys av i vilken mån den ansträngda arbetssitu-

ationen i många förvaltningar bidrar till bristande rättssäkerhet och felaktiga be-

slut, och hur detta kan förebyggas. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


